
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ЦЕН И ТАРИФОВ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25.11.2022 № 127-пр/в

г. Благовещенск

Об установлении тарифов на горячую воду 
(закрытая система горячего водоснабжения) 
на 2022-2025 гг.; о внесении изменений в 
приказы управления государственного 
регулирования цен и тарифов Амурской 
области

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по 
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об 
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 01 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
Федерации», Положением об управлении государственного регулирования цен и 
тарифов Амурской области, утвержденным постановлением Губернатора Амурской 
области от 22.12.2008 № 491, на основании решения Правления управления 
государственного регулирования цен и тарифов Амурской области от 25.11.2022 
№ 110-22/в (далее -  управление) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду (закрытая система 
горячего водоснабжения) для потребителей, оказывающих регулируемые виды 
деятельности на 2022-2025 гг., согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему приказу.

2. Внести в приказ управления от 14.12.2018 № 148-пр/в «Об установлении 
тарифов на горячую воду (закрытая система горячего водоснабжения) 
на 2018-2023 гг.; о внесении изменений в приказы управления государственного 
регулирования цен и тарифов области» (в редакции приказа от 11.08.2022 
№ 76-пр/в) следующие изменения:

приложения №№ 7-9 изложить в редакции согласно приложениям №№ 5-7 к 
настоящему приказу.



3. Внести в приказ управления от 18.12.2019 № 165-пр/в «Об установлении 
тарифов на горячую воду (закрытая система горячего водоснабжения) 
на 2020-2023 гг.; о внесении изменений в приказ управления государственного 
регулирования цен и тарифов области от 14.12.2018 № 148-пр/в» (в редакции приказа 
от 24.06.2022 № 55-пр/в) следующие изменения:

приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему 
приказу.

4. Внести в приказ управления от 18.12.2020 № 160-пр/в «Об установлении 
тарифов на горячую воду (закрытая система горячего водоснабжения) на 2021-2023 гг.; 
о внесении изменений в приказы управления государственного регулирования цен и 
тарифов области» (в редакции приказа от 09.09.2022 № 85-пр/в) следующие изменения:

приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему 
приказу.

5. Внести в приказ управления от 10.09.2021 № 78-пр/в «Об установлении
тарифов на горячую воду (закрытая система горячего водоснабжения)
на 2021-2023 гг.» (в редакции приказа от 20.12.2021 № 166-пр/в) следующие
изменения:

приложение изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему 
приказу.

6. Внести в приказ управления от 20.12.2021 № 166-цр/в «Об установлении
тарифов на горячую воду (закрытая система горячего водоснабжения)
на 2022-2023 гг.; о внесении изменений в приказы управления государственного
регулирования цен и тарифов Амурской области » следующие изменения:

1) приложения №№ 1-3 признать утратившими силу с 01.12.2022;
2) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 11 к 

настоящему приказу.
7. Внести в приказ управления от 24.06.2022 № 55-пр/в «Об установлении 

тарифов в сфере горячего водоснабжения (закрытая система горячего водоснабжения) 
на 2022-2024 гг.; о внесении изменений в приказ управления государственного 
регулирования цен и тарифов Амурской области от 18.12.2019 № 165-пр/в» следующие 
изменения:

приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему 
приказу.

8. Организациям, перечисленным в приложениях к настоящему приказу, не 
позднее 30 календарных дней со дня принятия приказа обеспечить раскрытие 
информации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17.01.2013 № 6 «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и 
водоотведения», в том числе посредством ее размещения в шаблоне ЕИАС.

9. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Начальник управления О.М.Личман



Приложение № 7 
к приказу управления 
государственного регулирования 
цен и тарифов Амурской области 
от 25.11.2022 № 127-пр/в

Приложение № 9 
к приказу управления 
государственного регулирования 
цен и тарифов Амурской области 
от 14.12.2018 № 148-пр/в

ТАРИФЫ
на горячую воду (закрытая система горячего водоснабжения) для потребителей 

ООО «Теплоэнергетическая компания - Зея» (г.Зея) на 2019-2023 гг.

№
п/п

Виды тарифов, 
категории 

потребителей

Величина тарифа 
на 2019 г.

Величина тарифа 
на 2020 г.

Величина тарифа 
на 2021 г.

Величина тарифа 
на 2022 г.

Величина тарифа 
на 2023 г.

c01.01.2019 
по 30.06.2019

с 01.07.2019 
по 31.12.2019

с 01.01.2020 
по 30.06.2020

с 01.07.2020 
по 31.12.2020

с 01.01.2021 
по 30.06.2021

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

с 01.01.2022 
по 30.06.2022

с 01.07.2022 
по 30.11.2022 с 01.12.2022 по 31.12.2023

1.

Горячее
водоснабжение (г.Зея 
теплорайон № 1 
котельные Х°№ 7,10)

1.1.
Прочие потребители 
(руб. за куб. метр) 293,54 307,97 306,79 312,67 306,38 316,34 316,34 318,82 347,97

1.1. L водоснабжения (руб. за 
куб. метр)

33,94— 37,80— 37,7T 37,74 31,45 35,09 38,10 38,10 44,10

1.1.2.

Компонент тепловой 
энергии для нужд 
горячего 
водоснабжения 
(руб./Гкал)

3860,78 4018,03 4018,03 4105,96 4105,96 4200,26 4173,85 4173,85 4538,12

1.2.

Население (тарифы 
указаны с учетом 
НДС) (руб. за куб. 
метр)1

352,25 369,56 368,15 375,20 367,66 379,61 379,61 382,58 417,56

1.2.1. Компонент холодного 40,73 45,36 45,29 45,29 37,74 42,11 45,72 45,72 52,92



1.2.2 .

2.

1. 1.

1. 1. 1.

1.1.2.

1.2.

1.2.1.

1.2.2 . 

Т

водоснабжения (руб. за 
куб, метр)_____
Компонент тепловой 
энергии для нужд 
горячего 
водоснабжения 
(руб./Г кал)_____
Горячее
водоснабжение (г.Зея 
теплорайон № 3 
котельная №12)
Прочие потребители 
(руб. заруб, метр)
Компонент холодного 
водоснабжения (руб. за 
куб.мртр)_
Компонент тепловой 
энергии для нужд 
горячего 
водоснабжения 
(руб./Г каш)
Население (тарифы 
указаны с учетом 
НДС) (руб. за куб. 
метр)1_______
Компонент холодного 
водоснабжения (руб. за 
куб, метр)
Компонент тепловой 
энергии для нужд 
горячего 
водоснабжения 
(руб./Г кал)______

4632,94 4821,64

271,59

33,94

3475,39

325,91

40,73

4170,47

283,99

37,80

3600,34

340,79

45,36

4821,64

278,52

37,74

4927,15

278,52

37,74

3536,30

334,22

45,29

4320,41 4243,56

3536,30

334,22

45,29

4243,56

4927,15

272,23

31,45

3536,30

326,68

37,74

4243,56

5040,31

283,09

35,09

3642,38

339,71

42,11

4370,86

5008,62

283,09

38,10

3603,20

339,71

45,72

4323,84

5008,62

283,78

38,10

3603,20

340,54

45,72

4323,84

5445,74

311,42

44,10

3926,13

373,70

52,92

4711,36

НДС выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)


